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Nr 189.

Godkänd av första kammaren den 26 maj 1915. 
Godkänd av andra kammaren den 26 maj 1915.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med-förslag till förordning angående utförsel 
av socker under viss tid titan erläggande av sockerskatt.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 34.)

Till Konungen.

Genom en den 24 april 1915 dagtecknad proposition, nr 189, har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen antaga följande:

Förslag
till

förordning- angående utförsel av socker under viss tid utan 
erläggande av soekerskatt.

Härigenom förordnas som följer:

Utan binder av vad 4 § i förordningen den 11 oktober 1907 an­
gående beskattning av socker innehåller därom, att vad i samma paragraf 
är stadgat om utförsel av socker utan erläggande av sockerskatt icke 
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skall äga tillämpning, så länge den i Bryssel den 5 mars 1902 avslutade 
konventionen angående beskattningen av socker är för Sverige gällande, 
skall det tillkomma Konungen att medgiva, att under tiden intill den 
1 april 1916 utförsel av socker utan erläggande av sockerskatt må äga 
rum i den omfattning, som av Konungen medgives, dock högst till en 
myckenhet av 35,000,000 kilogram, samt på de villkor, som i ovan­
nämnda paragraf ävensom för varje särskilt fall av Konungen bestämmas.
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Denna förordning träder i kraft från och med dagen efter den, 
då förordningen enligt därå meddelad uppgift från trycket utkommit i 
Svensk författningssamling.

Eders Kung!. Maj:ts föreliggande förslag berör, liksom det av Eders 
Kungl. Maj:t för 1914 års senare riksdag framlagda förslag till förord­
ning angående utförsel av socker till Norge under viss tid utan erläggande 
av sockerskatt, på grund av Brysselkonventionen vårt förhållande till 
främmande makter. I fråga härom har departementschefen nu liksom 
vid framläggandet av förra årets förslag uttalat den bestämda uppfatt­
ningen, att ett bifall till förslaget icke kunde anses innebära någon 
överträdelse av nämnda konventions bestämmelser. Till stöd för denna 
uppfattning har departementschefen hänvisat till vissa förhandlingar, som 
vid konventionens förnyande år 1908 fördes mellan ombuden för de in­
tresserade staterna. Vid ärendets behandling inom riksdagen har det 
givetvis icke varit tillfälle att ingå i närmare prövning av innebörden 
av nämnda förhandlingar i det ifrågavarande avseendet; men med hänsyn 
till den bestämda förklaring, departementschefen vid denna punkt avgivit, 
har riksdagen icke ansett sig hava skäl att ur den angivna synpunkten 
hysa betänkligheter mot antagandet av propositionen. Av den utredning, 
departementschefen i övrigt lämnat, har riksdagen blivit övertygad därom, 
att landets sockertillgång lämnar gott utrymme för den ifrågasätta ex­
porten samt att det ur nationalekonomisk synpunkt är önskvärt, att 
densamma kommer till stånd. Vid sitt bifall till propositionen förutsätter 
emellertid riksdagen, i enlighet med vad såväl departementschefen som 
ock statens livsmedelskommission uttalat, att exporten icke kommer att 
föranleda någon höjning av sockerpriset inom Sverige.
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Riksdagen får sålunda för Eders Kungl. Magt tillkännagiva, att 
riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, 
antagit ovan införda förslag till förordning angående utförsel av socker 
under viss tid utan erläggande av sockerskatt.

Stockholm den 26 maj 1915.
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Med undersåtlig vördnad.


